
 

 

 
Modell 770: Einreichefrist 31. Oktober 2023 

 
Zunächst einmal müssen Sie sicherstellen, dass Sie ein Model CU für ihre Mitarbeiter 
eingereicht haben. Nur wenn Sie ein Modell CU abgegeben haben, können Sie das Modell 
770 ausfüllen. Das Modell 770 ist ein Dokument, in dem die vom Steuersubstitut im Vorjahr 
einbehaltene Einkommenssteuer, die entsprechenden Zahlungen und etwaige 
Verrechnungen aufgeführt sind. Es enthält auch eine Übersicht über die Gutschriften und alle 
anderen Versicherungs- oder Beitragsdaten. 
 
Das Formular 770 wird elektronisch übermittelt. In diesem Jahr endet die Frist für die 
Einreichung am 31. Oktober 2023. 
 
Private Arbeitgeber können das Modell 770 auf verschiedene Weise einreichen: 

• Direkt über die Website des Finanzamtes; 
• Über einen zugelassenen Vermittler, wie uns; 
• Oder über Unternehmen, die zur Unternehmensgruppe gehören; 

 
Das Modell 770 ist ein wichtiges Steuerdokument, das Arbeitgeber jährlich einreichen 
müssen. Sein korrektes Ausfüllen ist unerlässlich, um Sanktionen seitens der Steuerbehörde 
zu vermeiden.  
Benötigen Sie weitere Informationen? Kontaktieren Sie uns jederzeit, wir beraten Sie gerne. 
 
 

Freundliche Grüße 

 

Ihr Elas-Team 

 

 

 

Meran, am 02/10/2023 
 

Die hier enthaltenen Informationen sind zum Zeitpunkt der Veröffentlichung der Newsletter gültig; die gesetzlichen Bestimmungen können 

sich in der Zwischenzeit jedoch geändert haben. Der Inhalt der Newsletter stellt kein Gutachten in Rechtsfragen dar und kann auch nicht als 

solches für eine spezifische Situation herangezogen werden. Elas übernimmt keine Haftung für unternommene oder unterlassene 

Handlungen, welche auf Basis dieser Newsletter durchgeführt werden. 



 

 

 

Modello 770: Termine di presentazione 31 ottobre 2023 

 
Per prima cosa, è necessario assicurarsi di aver presentato la Certificazione Unica. Una 
volta presentata la Certificazione Unica, è possibile compilare il modello 770. Il modello 770 
è un documento che riporta le ritenute d'acconto operate dal sostituto d'imposta nel corso 
dell'anno precedente, i relativi versamenti e le eventuali compensazioni effettuate. Include, 
inoltre, un riepilogo dei crediti, nonché di qualsivoglia altro dato assicurativo o contributivo. 
 
La trasmissione del modello 770 avviene per via telematica. Quest’anno la scadenza per la 
presentazione del modello 770 è il 31 ottobre 2023. 
 
Datori di lavoro privati possono presentare il modello 770 in varie modalità: 

· Direttamente, tramite il sito dell'Agenzia delle Entrate; 

· Tramite un intermediario abilitato, come noi; 

· Tramite società appartenenti al gruppo; 
 
l modello 770 è un documento fiscale importante che deve essere presentato annualmente 
dai sostituti d'imposta. La sua compilazione corretta è essenziale per evitare sanzioni da 
parte dell'Agenzia delle Entrate.  
Avete bisogno di ulteriori informazioni? Contattateci in qualsiasi momento, saremo lieti di 
consultarvi. 
 

Cordiali saluti 
 

Il vostro Team Elas 
 
 
 

Merano, lí 02/10/2023 
 
Le informazioni qui contenute sono da considerarsi accurate sino alla data di pubblicazione della newsletter; le norme regolatrici 
la materia potrebbero essere nel frattempo state modificate. Il contenuto di questa newsletter non costituisce, né può essere 
usato come, sostituto di un parere legale per una specifica situazione. ELAS non è responsabile per qualsiasi azione intrapresa 
o meno sulla base di questa newsletter. 


